OFÍCIO Nº 5/2023/DIR-LEGISLATIVA

Araci, 17 de abril de 2023

A Sua Excelência o Senhor
VALTER ANDRADE DE OLIVEIRA

Presidente
Câmara Municipal de Araci

Assunto: Matérias legislativas protocoladas.

Excelentíssimo senhor Presidente,

Informo que as matérias legislativas relacionadas abaixo foram protocoladas no SAPL e

demandam autorização de Vossa Excelência para que sejam incluídas na leitura da 8ª Sessão

Ordinária:

 PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 6/2023 de autoria do PODER EXECUTIVO

que “dispõe sobre as diretrizes orçamentárias - LDO para o exercício financeiro de

2024 do município de Araci - Estado da Bahia e dá outras providências”;

 PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 7/2023 de autoria do vereador JOSÉ

AUGUSTO MOURA DE ANDRADE que “dispõe sobre medidas de segurança nos

estabelecimentos escolares do município de Araci – Bahia e dá outras

providências”;

 PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 8/2023 de autoria da MESA DIRETORA que

“dispõe sobre o reajuste dos vencimentos dos servidores do Poder Legislativo e

dá outras providências”;

 PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 9/2023 de autoria do vereador JOSÉ MÁRIO

DA CONCEIÇÃO JÚNIOR que “dispõe sobre as políticas públicas do município

de Araci – Bahia para garantia, proteção e ampliação dos direitos das pessoas

com Transtorno do Espectro Autista (TEA) e seus familiares, cria a Carteira de

Identificação da Pessoa com Transtorno do Espectro Autista (CIPTEA) e dá

outras providências”;

Atenciosamente,

CLEBSON MATHEUS NERI COSTA ARAÚJO
Técnico Legislativo

PROTOCOLO DE RECEBIMENTO

Presidente ___________________________  Em: _____________

Autorizo a inclusão das matérias no
Expediente da próxima Sessão
Ordinária.